

Paradoksenes år

2015 har vært et paradoksenes år for global helse. Barnedødeligheten i verden synker stadig. Forekomsten av malaria og andre store infeksjonssykdommer faller. Det gjør gledelig nok også verdens CO₂-utslipp, for første gang på 100 år – men klodens temperatur er én grad høyere enn i førindustriell tid. Samtidig har flyktningkrisen i Syria og fremveksten av IS fratatt millioner av barn muligheten til helsetjenester og skolegang, og den globale terrorismen har gjentatte ganger vist sitt avskyelige ansikt.

Våre hjemlige helseutfordringer kan synes små i sammenligning. Men for den som rammes av sykdom eller skade, er det viktig at helsevesenet fungerer som forventet – selv her hvor forventningene er høye. Nesten uten unntak oppfylder det norske helsevesenet og norske leger disse forventningene. Vi i redaksjonen takker dere for følget i 2015. Det neste året vil bringe forandringer i Tidsskriftet, både på papir og nett. Vi håper dette vil innfri forventningene om et godt tidsskrift. Det fortjener dere.

God jul!



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Siden sist har vi to store vinnere i sosiale medier. Vegard Bruun Wyller og medarbeideres kronikk om kronisk utmattelsessyndrom på s. 2172 ble publisert først på nett 1. desember og tar en knepen seier med sine nesten 22 000 visninger på Facebook, tett etterfulgt av gjesteskribent Linn Stalsbergs *Et sykt samfunn eller syke folk?* med 21 000. Disse to sakene har fått nærmere 350 kommentarer, likes og delinger hver og er lest over 3 500 ganger på Tidsskriftet.no de siste to ukene.

Are Breans leder om sammenhengen mellom klima og helse har fått oppmerksomhet på Twitter, med blant annet disse kommentarene:

«Klima=Helse. Sjefredaktør i @Tidsskriftet forteller hvorfor.
Les og lær! <http://tidsskriftet.no/article/3420749/>
#klima #miljø #cop21nor»

@Nagulens

«Klima=Helse – og derfor bør legene stå i front
også i den miljøpolitiske striden @AreBrean @Tidsskriftet
<http://tidsskriftet.no/article/3420749/>»

@ei_vind

Historien om kvinnen i 60-årene med akutte brystmerter og ST-elevasjoner har også tiltrukket seg oppmerksomhet. Over 2 000 mennesker har lest den på Tidsskriftet.no, og på Facebook nådde den over 16 000. 235 mennesker har likt, delt og kommentert den.

› 51

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeforeningen.no
annonser@legeforeningen.no
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE, www.publicationethics.org), og følger retningslinjene derfra og fra Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors, www.icmje.org). Tidsskriftet er også medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).